

PLANILHA DE QUANTIDADE E PREÇOS (PREÇO MÉDIO)

ÓRGÃO DEMANDANTE: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD  
Solicitante: Secretaria Municipal de Cultura - SECULT.

REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA SER USADOS NOS EVENTOS DA SECULT – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ – PARÁ.

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	MÉDIA		GL FEITOSA LTDA		C A KAWASHIMA DE OLIVEIRA - ME		STOP TODE PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA		ARP Nº 077/2022/CEL/SEVOP/PMM		BANCO DE PREÇOS	
				V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)	CNPJ: 07.993.402/0001-83		CNPJ: 12.632.639/0001-79		CNPJ: 24.649.810/0001-31		PROCESSO Nº 14.253/2023-PMM		V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
				V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETO DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	DIÁRIA	12	R\$ 943,27	R\$ 11.319,21	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 793,40	R\$ 9.520,80	779,67	R\$ 9.356,04
2	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	UNID	300	R\$ 198,14	R\$ 59.442,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 245,00	R\$ 73.500,00	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00	198,56	R\$ 59.568,00
3	BALAS DE CONTENÇÃO	UNID	8000	R\$ 39,37	R\$ 314.920,00	R\$ 40,00	R\$ 320.000,00	R\$ 40,00	R\$ 320.000,00	R\$ 45,00	R\$ 360.000,00	R\$ 45,00	R\$ 360.000,00	32,46	R\$ 259.680,00
4	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTÊNCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTÊNCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	UNID	30	R\$ 1.114,21	R\$ 33.426,15	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	906,82	R\$ 27.204,60
5	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	DIÁRIA	4500	R\$ 45,84	R\$ 206.257,50	R\$ 52,00	R\$ 234.000,00	R\$ 50,00	R\$ 225.000,00	R\$ 55,00	R\$ 247.500,00	R\$ 35,00	R\$ 157.500,00	46,34	R\$ 208.530,00
6	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA	UNID	2	R\$ 52.433,46	R\$ 104.866,91	R\$ 55.000,00	R\$ 110.000,00	R\$ 65.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00	49.733,82	R\$ 99.467,64
7	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS.(DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS	UNID	100	R\$ 983,84	R\$ 98.383,75	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	935,35	R\$ 93.535,00
8	100 metros de Arquibancadas modular – Para 10 (dez) dias, em estrutura tubular metálica composta de 12 (doze) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura e 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 100 (cem) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	UNID	2	R\$ 112.588,70	R\$ 225.177,41	R\$ 120.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 125.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 260.000,00	R\$ 95.000,00	R\$ 190.000,00	110.354,81	R\$ 220.709,62
9	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO ) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	DIÁRIA	24	R\$ 3.561,34	R\$ 85.472,22	R\$ 4.500,00	R\$ 108.000,00	R\$ 4.350,00	R\$ 104.400,00	R\$ 4.700,00	R\$ 112.800,00	R\$ 1.400,00	R\$ 33.600,00	3.995,37	R\$ 95.888,88
10	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	DIÁRIA	24	R\$ 4.116,77	R\$ 98.802,54	R\$ 5.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 4.900,00	R\$ 117.600,00	R\$ 5.100,00	R\$ 122.400,00	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00	4.667,09	R\$ 112.010,16
11	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	DIÁRIA	24	R\$ 13.016,46	R\$ 312.394,98	R\$ 20.000,00	R\$ 480.000,00	R\$ 12.650,00	R\$ 303.600,00	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00	18.415,83	R\$ 441.979,92

12	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	DIÁRIA	20	R\$ 8.375,00	R\$ 167.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 250.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	10.500,00	R\$ 210.000,00
13	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	DIÁRIA	24	R\$ 2.866,97	R\$ 68.807,34	R\$ 4.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 86.400,00	R\$ 4.500,00	R\$ 108.000,00	R\$ 1.399,00	R\$ 33.576,00	2.468,89	R\$ 59.253,36
14	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	DIÁRIA	24	R\$ 14.565,54	R\$ 349.572,84	R\$ 18.000,00	R\$ 432.000,00	R\$ 16.200,00	R\$ 388.800,00	R\$ 19.000,00	R\$ 456.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 192.000,00	16.062,14	R\$ 385.491,36
15	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	DIÁRIA	2	R\$ 68.441,67	R\$ 136.883,34	R\$ 80.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 144.000,00	R\$ 85.000,00	R\$ 170.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 96.000,00	73.766,67	R\$ 147.533,34
16	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	DIÁRIA	24	R\$ 11.044,13	R\$ 265.059,00	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 288.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 192.000,00	11.176,50	R\$ 268.236,00
17	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	UNID	2	R\$ 24.075,50	R\$ 48.151,00	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 37.000,00	R\$ 74.000,00	R\$ 43.000,00	R\$ 86.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	11.302,00	R\$ 22.604,00
18	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	UNID	24	R\$ 7.493,63	R\$ 179.847,00	R\$ 10.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 276.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00	R\$ 670,00	R\$ 16.080,00	7.804,50	R\$ 187.308,00
19	CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA	UNID	5000	R\$ 6,62	R\$ 33.100,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 7,70	R\$ 38.500,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00	6,98	R\$ 34.900,00
20	CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA	UNID	5000	R\$ 6,94	R\$ 34.687,50	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 7,70	R\$ 38.500,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 5,57	R\$ 27.850,00	6,98	R\$ 34.900,00
21	MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 LUGARES	UNID	100	R\$ 24,61	R\$ 2.461,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	23,64	R\$ 2.364,00
22	MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA	DIÁRIA	1200	R\$ 14,15	R\$ 16.974,00	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00	R\$ 11,80	R\$ 14.160,00	13,78	R\$ 16.536,00
23	MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA	DIÁRIA	100	R\$ 14,15	R\$ 1.414,50	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	13,78	R\$ 1.378,00
24	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	DIARIA	20	R\$ 12.661,29	R\$ 253.225,85	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 15.500,00	R\$ 310.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00	13.145,17	R\$ 262.903,40
25	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	20	R\$ 11.156,42	R\$ 223.128,35	R\$ 13.000,00	R\$ 260.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 270.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 6.999,00	R\$ 139.980,00	11.126,67	R\$ 222.533,40
26	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 10 DIAS	UNID	2	R\$ 9.411,60	R\$ 18.823,20	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 6.499,00	R\$ 12.998,00	8.647,40	R\$ 17.294,80
27	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	12	R\$ 4.988,92	R\$ 59.867,01	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 3.199,00	R\$ 38.388,00	4.256,67	R\$ 51.080,04
28	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	20	R\$ 6.972,86	R\$ 139.457,15	R\$ 8.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 8.800,00	R\$ 176.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 4.760,00	R\$ 95.200,00	6.331,43	R\$ 126.628,60
29	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO	UNID	24	R\$ 4.341,80	R\$ 104.203,26	R\$ 5.200,00	R\$ 124.800,00	R\$ 5.500,00	R\$ 132.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 132.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 63.600,00	4.017,21	R\$ 96.413,04
30	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 3 DIA	UNID	6	R\$ 11.822,51	R\$ 70.935,08	R\$ 12.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00	R\$ 9.900,00	R\$ 59.400,00	11.390,05	R\$ 68.340,30
31	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	METRO-DIA	20	R\$ 3.815,47	R\$ 76.309,35	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 2.780,00	R\$ 55.600,00	3.781,87	R\$ 75.637,40
32	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 1 DIA	METRO-DIA	20	R\$ 4.633,04	R\$ 92.660,85	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00	R\$ 3.699,00	R\$ 73.980,00	4.333,17	R\$ 86.663,40
33	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS	DIÁRIA	3	R\$ 25.484,67	R\$ 76.454,00	R\$ 30.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 18.900,00	R\$ 56.700,00	21.038,67	R\$ 63.116,01
34	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	DIÁRIA	3000	R\$ 34,68	R\$ 104.047,50	R\$ 37,00	R\$ 111.000,00	R\$ 38,00	R\$ 114.000,00	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	R\$ 24,50	R\$ 73.500,00	39,23	R\$ 117.690,00
35	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	DIÁRIA	1500	R\$ 46,64	R\$ 69.956,25	R\$ 49,00	R\$ 73.500,00	R\$ 51,00	R\$ 76.500,00	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00	R\$ 37,50	R\$ 56.250,00	49,05	R\$ 73.575,00
36	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	DIÁRIA	6	R\$ 25.958,44	R\$ 155.750,63	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 198.000,00	R\$ 11.900,00	R\$ 71.400,00	26.933,75	R\$ 161.602,50

37	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 3 DIAS	DIÁRIA	2	R\$ 64.057,30	R\$ 128.114,60	R\$ 70.000,00	R\$ 140.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 144.000,00	R\$ 37.000,00	R\$ 74.000,00	74.229,20	R\$ 148.458,40					
38	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	DIÁRIA	20	R\$ 12.843,86	R\$ 256.877,25	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 16.500,00	R\$ 330.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00	R\$ 6.700,00	R\$ 134.000,00	13.175,45	R\$ 263.509,00					
39	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS	DIÁRIA	24	R\$ 1.564,35	R\$ 37.544,34	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 52.800,00	R\$ 2.300,00	R\$ 55.200,00	R\$ 680,00	R\$ 16.320,00	1.377,39	R\$ 33.057,36					
40	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M	DIÁRIA	24	R\$ 2.819,64	R\$ 67.671,36	R\$ 3.500,00	R\$ 84.000,00	R\$ 3.800,00	R\$ 91.200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.590,00	R\$ 38.160,00	2.388,56	R\$ 57.325,44					
41	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	DIÁRIA	48	R\$ 1.509,47	R\$ 72.454,68	R\$ 2.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 86.400,00	R\$ 2.100,00	R\$ 100.800,00	R\$ 620,00	R\$ 29.760,00	1.617,89	R\$ 77.658,72					
42	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	DIÁRIA	48	R\$ 989,68	R\$ 47.504,64	R\$ 1.100,00	R\$ 52.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 57.600,00	R\$ 800,00	R\$ 38.400,00	1.058,72	R\$ 50.818,56					
43	TENDAS 10MX10M	DIÁRIA	48	R\$ 1.704,94	R\$ 81.837,00	R\$ 2.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 86.400,00	R\$ 2.100,00	R\$ 100.800,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62.400,00	1.719,75	R\$ 82.548,00					
44	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	DIÁRIA	48	R\$ 2.205,13	R\$ 105.846,00	R\$ 2.300,00	R\$ 110.400,00	R\$ 2.200,00	R\$ 105.600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 115.200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 67.200,00	2.920,50	R\$ 140.184,00					
45	TENDAS 5MX5M	METRO-DIA	48	R\$ 780,49	R\$ 37.463,52	R\$ 900,00	R\$ 43.200,00	R\$ 900,00	R\$ 43.200,00	R\$ 950,00	R\$ 45.600,00	R\$ 580,00	R\$ 27.840,00	741,96	R\$ 35.614,08					
46	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	METRO-DIA	60	R\$ 1.982,08	R\$ 118.924,95	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 138.000,00	2.928,33	R\$ 175.699,80					
47	TENDAS 6MX6M	METRO-DIA	48	R\$ 972,92	R\$ 46.699,92	R\$ 1.250,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 52.800,00	R\$ 1.300,00	R\$ 62.400,00	R\$ 700,00	R\$ 33.600,00	841,66	R\$ 40.399,68					
48	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	METRO-DIA	48	R\$ 1.176,56	R\$ 56.475,00	R\$ 1.750,00	R\$ 84.000,00	R\$ 1.350,00	R\$ 64.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 86.400,00	R\$ 700,00	R\$ 33.600,00	906,25	R\$ 43.500,00					
49	TENDAS 8MX8M	UNID	48	R\$ 1.142,73	R\$ 54.851,16	R\$ 1.350,00	R\$ 64.800,00	R\$ 1.400,00	R\$ 67.200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 72.000,00	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00	1.070,93	R\$ 51.404,64					
50	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	UNID	48	R\$ 1.385,97	R\$ 66.526,56	R\$ 1.900,00	R\$ 91.200,00	R\$ 1.700,00	R\$ 81.600,00	R\$ 1.950,00	R\$ 93.600,00	R\$ 690,00	R\$ 33.120,00	1.253,88	R\$ 60.186,24					
51	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	UNID	100	R\$ 530,10	R\$ 53.009,75	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	570,39	R\$ 57.039,00					
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$</b>	<b>5.531.539,38</b>		<b>R\$</b>	<b>5.447.100,00</b>		<b>R\$</b>	<b>5.153.200,00</b>		<b>R\$</b>	<b>5.503.700,00</b>		<b>R\$</b>	<b>2.549.422,00</b>		<b>R\$</b>	<b>4.761.263,83</b>